
Determinazione Dirigenziale

N. 1484 del 20/09/2018

Classifica: 008.07 Anno  2018 (6905481)

Oggetto SISTEMA INTEGRATO CICLOPISTA SU ARNO - ACCERTAMENTO 
RISORSE

Ufficio Redattore PROTEZIONE CIVILE E FORESTAZIONE
Riferimento PEG 83
Centro di Costo 83
Resp. del Proc. DOTT.LEONARDO ERMINI
Dirigente/Titolare P.O. ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE
MESSA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 1814 0 €  54.772,12

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:
o      la  Provincia  di  Firenze,  in  forza  di  un  Protocollo  d’intesa  siglato  in  data 

14.10.2003 con l’Autorità di Bacino del Fiume Arno e le Amministrazioni Comunali il 

cui territorio è interessato dal corso dell’Arno, ha assunto funzioni di coordinamento 

di uno studio di fattibilità per la realizzazione di un parco fluviale; 

o       tra  le  azioni  comuni  a  più  Enti  individuate  nello  Studio  di  fattibilità,  in 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 20/09/2018
      1 / 3



coerenza col Piano di Bacino, è stata prevista la promozione della mobilità ciclabile,  

ritenuta elemento di valorizzazione del territorio rivierasco rispetto all’Arno, anche ai 

fini  di  un  recupero  nei  confronti  della  fruibilità  sociale  oltre  che  di  asse 

infrastrutturale; 

Richiamato:

o       la deliberazione G.P. n. 136 del 06/08/2014 con la quale si è proceduto tra 

l’altro  ad  approvare,  ai  sensi  del  Decreto  della  Regione  Toscana  n.  1686  del 

24.04.2014,  la  proposta  progettuale  di  una  passerella  sul  fiume  Arno  a 

collegamento della riva sinistra in Loc. Vallina nel Comune di Bagno a Ripoli con la 

riva destra in loc. Compiobbi nel Comune di Fiesole elaborata e consegnata alla  

Provincia  di  Firenze,  in  qualità di  partner  ai  sensi  del  sopracitato decreto,  dalla 

Proloco Valle d’Arno di Fiesole e dall’Associazione Natura e Vita Onlus di Bagno a 

Ripoli, per un totale di € 1.850.000 di quadro economico redatto dall’Ufficio della 

Provincia di Firenze elaborando le risultanze della sopracitata proposta progettuale;

 il  decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 6436 del  16/12/2014 con cui  la 

suddetta  proposta  progettuale  è  stata  dichiarata  ammissibile  e  prioritaria  da 

finanziare nelle prime fasi attuative per euro 79.000,00 per la fase 1 progettazione e 

per euro 71.000,00 per la fase 2 progettazione 

 Il  decreto 6679/2014 con cui la Regione Toscana impegna le suddette somme a 

favore della Provincia di Firenze 

 l’atto  dirigenziale  n.538  del  09/03/2018,  con  cui  è  stato  conferito  al  sottoscritto 

l’incarico di Posizione Organizzativa Protezione Civile e Forestazione 

 il  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267  (Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti 

locali); 

 il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

 

Considerato:

·         che  in  data  14/03/2018  è  stata  inviato  inviata  alla  Regione  Toscana  la 

rendicontazione delle spese sostenute per il suddetto intervento

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 20/09/2018

      2 / 3



·         che  la  Regione  Toscana  ha  provveduto  a  liquidare  in  favore  della  Città 

Metropolitana di Firenze  la somma di euro 75.000,00 che rappresenta il 50% del 

finanziamento complessivo, di  cui  euro   20.227,88 già accertati  nell’e.f.  2017 ed 

euro 54.772,12 da accertare con il presente atto sul capitolo 1814/0 e.f. 2018

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

 

1.         di procedere  all’accertamento di entrata della somma di € 54.772,12, liquidata 

dalla Regione Toscana favore della Città Metropolitana di Firenze, sul cap. 1814/0 

dell’e.f 2018

2.         di trasmettere il presente atto:

-          alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai 

fini della registrazione dell’accertamento dell’entrata

-          all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

3.         di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto

Firenze            20/09/2018                   
ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 20/09/2018

      3 / 3


